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Prot. n. 768/C6 Ivrea, 06/03/2023

CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA.

La presente relazione tecnico-contabile ha lo scopo di illustrare analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma
Annuale relativamente alle entrate e alle spese, al fine di facilitare l'analisi dei risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati e
dichiarati nel POP dell'Istituzione Scolastica.

RISULTANZE DATI CONTABILI

CONTO DI CASSA
Fondo di cassa al 1° Gennaio 2022

SOMME RISCOSSE

SOMME PAGATE

Competenza

Residui
Totale(l)
Competenza

Residui
Totale(2)

Differenza (1-2)

367.685,97

40.133,09
407.819,06
360.863,61

767,82
361.631,43

FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2022

236.000,82

46.187,63
282.188,45

L'avanzo di Amministrazione al 31/12/2022 ammonta a Euro 435.656.07 così determinato:

GESTIONE DEI RESIDUI

ATTIVI
Esercizio Corrente

Esercizi Precedenti
| Totale(l)

PASSIVI
Esercizio Corrente

Esercizi Precedenti
| Totale(2)

36.896,28

150.917,14
187.813,42
34.345,80

0,00
34.345,80

Differenza (1-2)
FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2022
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022

153.467,62
282.188,45
435.656,07

L'avanzo di Esercizio 2022 di Euro 9.372,84 è così determinato:

ENTRATE EFFETTTIVE E.F. 2022
SPESE EFFETTIVE E.F. 2022
AVANZO ESERCIZIO 2022

404.582,25
395.209,41

9.372,84
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Passando all'esame delle Entrate e delle Spese, si rilevano le seguenti risultanze, derivanti dalla movimentazione contabile degli Aggregati sulla
base della Programmazione di Inizio Esercizio, Variazioni di Bilancio e quindi Programmazione Definitiva, Somme Riscosse/Pagate e Somme
da Riscuotere / da Pagare

Aggregato 01 voce 01 - NON VINCOLATO

Previsione iniziale

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

145.265,45

0,00

0,00

145.265,45

Aggregato 01 voce 02 - VINCOLATO

Previsione iniziale

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

281.017,78

0,00

0,00

281.017,78

Aggregato 03 voce 01 - DOTAZIONE ORDINARIA

Previsione iniziale 10.567,57

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

23/11/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

3

23

27

Descrizione

A01 e A02 - Funzionamento Amministrativo Didattico Gennaio/Agosto 2022

A06 - Percorsi di orientamento per gli studenti

A01 - A02 - A03 - A04 - A05

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

9.729,99

975,53

14.086,73

35.359,82

35.359,82

0,00

0,00
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Aggregato 03 voce 06 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO

Previsione iniziale 0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

29/03/2022

03/10/2022

25/10/2022

25/10/2022

25/10/2022

15/12/2022

20/12/2022

03/10/2022

Nr.
Variazione

10

16

18

19

20

26

27

15

Descrizione

A03 - Attivazione servizi professionali per l'assistenza e il supporto psicologico - Art. 1 comma 697 L. 234/2021. - Nota
prot. n. 9584 del 8/3/2022

P02/04 - Programma ERASMUS +

A01 - ex art. 36 comma 2 D.L. n. 21

P04 - Piano nazionale formazione docenti a.s. 2021/22

A2 - Rimborso spese per concorso infanzia-primaria

P4/01 - Innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022

A01-A02-A03-A04-A05

A03/05 - Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

2.824,54

64.600,00

3.199,61

676,85

244,92

1.000,00

9.485,53

16.000,00

98.031,45

76.773,03

21.258,42

0,00

Aggregato 04 voce 04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI

Previsione iniziale 0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data Nr. Vai

28/03/2022

•iazione Descrizione

5 P02/03 - Percorsi did. per il benessere scol. degli stud. con approf. dell'aspetto socio-relaz. - Azione Al

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

4.058,40

4.058,40

2.029,20

2.029,20

0,00

Aggregato 05 voce 02 - PROVINCIA VINCOLATI

Previsione iniziale 18.631,72

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

21/06/2022

25/10/2022

Nr. Variazione

13

21

Descrizione

A03 - Piano annuale Diritto allo Studio 2021/22.

A2 - Finanziamento spese telefoniche e d'ufficio anno 2022

Previsione definitiva

Importo

58.163,98

6.667,00

83.462,70
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Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

82.202,70

1.260,00

0,00

Aggregato 05 voce 06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI

Previsione iniziale

Data Nr. Var

28/03/2022 4

0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

iazione Descrizione

P02 - Piano per la formazione dei Docenti di Educazione Civica a.s. 2020/21 - Rendicontazione

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

390,00

390,00

390,00

0,00

0,00

Aggregato 06 voce 01 - CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE

Previsione iniziale 30.000,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

21/06/2022

21/06/2022

23/11/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

13

14

25

27

Descrizione

A03 - Piano annuale Diritto allo Studio 2021/22.

P03/01 - Contributo per ECDL - storno

A03 - Contr. volontari + A04 Alternanza scuola lavoro + A05 Viaggi di istruzione

A 0 1 - A 0 2 - A 0 3 - A 0 4 - A 0 5

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

28.914,73

-9.800,00

12.932,05

2.040,00

64.086,78

64.086,78

0,00

0,00

Aggregato 06 voce 04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

Previsione iniziale 0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

29/03/2022

14/06/2022

25/10/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

9

12

17

27

Descrizione

A05 - VIAGGI DI ISTRUZIONE

A05 - Contributo uscite didattiche

P02/04 - Progetto ERASMUS

A01-A02-A03-A04-A05

Previsione definitiva

Importo

20.429,00

20.727,00

600,00

30.145,00

71.901,00



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "G. CENA"
Via Dora Baltea, 3 e 7 -10015 IVREA (TO) 0125 641570

ISTITUTO TECNICOwww. iiscena.it
contatti@iiscena.it

AMMINISTRAZIONE. FINANZA E MARKETING
TURISMO
COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO

ISTITUTO PROFESSIONALE . SERvIZI COMMERCIALI

eoo. fiscale: 93026410014 - cod.meccanogra/fo>.TOIS024004 - TOIS024004@PEC.ISTRUZiONE.IT -TOIS024QG4@ISTRUZIONEJT

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

71.901,00

0,00

0,00

Aggregato 06 voce 05 - CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI

Previsione iniziale

Data Nr. Var

20/12/2022 2

5.500,00

Variazioni apportate in corso d'anno

iazione Descrizione

7 A 0 1 - A 0 2 - A 0 3 - A 0 4 - A 0 5

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

2.182,95

7.682,95

7.682,95

0,00

0,00

Aggregato 06 voce 08 - CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI

Previsione iniziale

Data Nr. Var

23/11/2022 2

7.500,00

Variazioni apportate in corso d'anno

iazione Descrizione

2 A04 - BANCA D'ALBA - Contributo PCTO 2022

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

480,00

7.980,00

2.980,00

5.000,00

0,00

Aggregato 06 voce 10 - ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI

Previsione iniziale 0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

29/03/2022

29/03/2022

01/06/2022

21/06/2022

23/11/2022

27/12/2022

Nr. Variazione

2

7

8

11

14

24

28

Descrizione

P03/02 - Certificazione DELF Bl

P03/01 - Contributo per ECDL

P03/02 - Contributo per DELF - PET - INGLESE GRADE 5=B1 - DELE

P03/02 - CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE

P03/01 - Contributo per ECDL - storno

P02/04 - Contributo per Progetto ERASMUS Turchia + A04 - Torino sotterranea

P02/04-P03/01-P03/02

Previsione definitiva

Importo

80,00

300,00

3.602,00

2.586,00

9.800,00

5.956,00

-6.079,00

16.245,00
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Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

16.165,00

80,00

0,00

Aggregato 06 voce 1 1 - CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI

Previsione iniziale 7.149,66

Variazioni apportate in corso d'anno

Data Nr. Variazione Descrizione

20/12/2022 27 A01 - A02 - A03 - A04 - A05

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

8.234,48

15.384,14

8.115,48

7.268,66

0,00

Aggregato 12 voce 02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA

Previsione iniziale 0,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data Nr. Variazione Descrizione

28/03/2022 1 A01 - INTERESSI PROV VISORI DI T.U.

Previsione definitiva

Somme Riscosse

Somme da riscuotere

Differenza

Importo

0,01

0,01

0,01

0,00

0,00

Riassumendo:

Programmazione definitiva

830.865,48

Somme accertate

404.582,25

Somme riscosse

367.685,97

Somme rimaste da riscuotere

36.896,28

Differenze in + o in -

426.283,23

Nello specifico i Progetti/Attività hanno determinato le seguenti risultanze:

Aggregato A voce 01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

Previsione iniziale 108 444,62
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Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

28/03/2022

25/10/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

1

3

18

27

Descrizione

A01 - INTERESSI PROVVISORI DI T.U.

A01 e A02 - Funzionamento Amministrativo Didattico Gennaio/Agosto 2022

A01 - ex art. 36 comma 2 D.L. n. 21

A01 - A02 - A03 - A04 - A05

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

0,01

3.000,00

3.199,61

12.619,50

127.263,74

67.730,54

5.936,20

53.597,00

Aggregato A voce 02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

Previsione iniziale 43.451,05

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

25/10/2022

25/10/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

3

20

21

27

Descrizione

A01 e A02 - Funzionamento Amministrativo Didattico Gennaio/Agosto 2022

A2 - Rimborso spese per concorso infanzia-primaria

A2 - Finanziamento spese telefoniche e d'ufficio anno 2022

A01--A02-A03-A04-A05

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

6.729,99

244,92

6.667,00

8.204,00

65.296,96

18.900,10

0,00

46.396,86

Aggregato A voce 03 - DIDATTICA

Previsione iniziale 242.794,70

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

29/03/2022

21/06/2022

23/11/2022

20/12/2022

03/10/2022

Nr.
Variazione

6

10

13

25

27

15

Descrizione

Storno da A03 a P02/03 per far fronte alle spese del progetto P02/03 da sostenere con fondi della scuola.

A03 - Attivazione servizi professionali per l'assistenza e il supporto psicologico - Art. 1 comma 697 L. 234/2021. -
Nota prot. n. 9584 del 8/3/2022

A03 - Piano annuale Diritto allo Studio 2021/22.

A03 - Contr. volontari + A04 Alternanza scuola lavoro + A05 Viaggi di istruzione

A 0 1 - A 0 2 - A 0 3 - A 0 4 - A 0 5

A03/05 - Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021

Previsione definitiva

Somme Pagate

Importo

-452,00

2.824,54

87.078,71

932,05

9.228,48

16.000,00

358.406,48

159.810,49
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Somme da pagare

Economie

28.409,60

170.186,39

Aggregato A voce 04 - ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

Previsione iniziale 44.432,48

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

23/11/2022

23/11/2022

23/11/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

22

24

25

27

Descrizione

A04 - BANCA D'ALBA - Contributo PCTO 2022

P02/04 - Contributo per Progetto ERASMUS Turchia + A04 - Torino sotterranea

A03 - Contr. volontari + A04 Alternanza scuola lavoro + A05 Viaggi di istruzione

A01-A02-A03-A04-A05

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

480,00

256,00

5,000,00

6.142,71

56.311,19

9.814,79

0,00

46.496,40

Aggregato A voce 05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

Previsione iniziale 794,50

Variazioni apportate in corso d'anno

Data .

29/03/2022

14/06/2022

23/11/2022

20/12/2022

Nr. Variazione

9

12

25

27

Descrizione

A05 - VIAGGI DI ISTRUZIONE

A05 - Contributo uscite didattiche

A03 - Contr. volontari + A04 Alternanza scuola lavoro + A05 Viaggi di istruzione

A01 - A02 - A03 - A04 - A05

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

20.429,00

20.727,00

7.000,00

29.980,00

78.930,50

62.208,90

0,00

16.721,60

Aggregato A voce 06 - ATTIVITÀ' DI ORIENTAMENTO

Previsione iniziale 5.829,10

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

23/11/2022

Nr. Variazione

23

Descrizione

A06 - Percorsi di orientamento per gli studenti

Previsione definitiva

Somme Pagate

Importo

975,53

6.804,63

5.279,83
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Somme da pagare

Economie

0,00

1.524,80

Aggregato P voce 01 - PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO/TECNICO E PROFESSIONALE"

Previsione iniziale

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

8.726,21

770,32

0,00

7.955,89

Aggregato P voce 02 - PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

Previsione iniziale 8.400,00

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

28/03/2022

28/03/2022

28/03/2022

03/10/2022

25/10/2022

23/11/2022

27/12/2022

Nr. Variazione

4

5

6

16

17

24

28

Descrizione

P02 - Piano per la formazione dei Docenti di Educazione Civica a.s. 2020/21 - Rendicontazione

P02/03 - Percorsi did. per il benessere scol. degli stud. con approf. dell'aspetto socio-relaz. - Azione Al

Storno da A03 a P02/03 per far fronte alle spese del progetto P02/03 da sostenere con fondi della scuola.

P02/04 - Programma ERASMUS +

P02/04 - Progetto ERASMUS

P02/04 - Contributo per Progetto ERASMUS Turchia + A04 - Torino sotterranea

P02/04-P03/01-P03/02

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

390,00

4.058,40

452,00

64.600,00

600,00

5.700,00

3.300,00

87.500,40

29.499,95

0,00

58.000,45

Aggregato P voce 03 - PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

Previsione iniziale 22.190,30

Variazioni apportate in corso d'anno

Data

29/03/2022

21/06/2022

27/12/2022

28/03/2022

29/03/2022

01/06/2022

Nr. Variazione

7

14

28

2

8

11

Descrizione

P03/01 - Contributo per ECDL

P03/01 - Contributo per ECDL - storno

P02/04-P03/01-P03/02

P03/02 - Certificazione DELF B 1

P03/02 - Contributo per DELF - PET - INGLESE GRADE 5=B1 - DELE

P03/02 - CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE

Previsione definitiva

Importo

300,00

0,00

-9.379,00

80,00

3.602,00

2.586,00

19.379,30
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Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

6.228,69

0,00

13.150,61

Aggregato P voce 04 - PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE"

Previsione iniziale 3.676,44

Variazioni apportate in corso d'anno

Data Nr. Var

25/10/2022 1

15/12/2022 2

iazione Descrizione

9 P04 - Piano nazionale formazione docenti a.s. 202 1/22

6 P4/01 - Innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022

Previsione definitiva

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

Importo

676,85

1.000,00

5.353,29

390,00

0,00

4.963,29

Aggregato P voce 05 - PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

Previsione iniziale

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

2.500,00

230,00

0,00

2.270,00

Aggregato R voce 98 - FONDO DI RISERVA

Previsione iniziale

Somme Pagate

Somme da pagare

Economie

1.056,76

0,00

0,00

1.056,76

Riassumendo:

Programmazione definitiva

817.529,46

Somme impegnate

395.209,41

Somme pagate

360.863,61

Somme rimaste da pagare

34.345,80

Differenze in + o in -

422.320,05
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SITUAZIONE PATRIMONIALE

Dalla situazione patrimoniale relativa all'anno 2022 si evincono le seguenti risultanze:

il patrimonio dell'Istituto ha avuto un decremento di € 82.296,32 relativamente alla voce "Attrezzature" che passa da € 99.890,45 ad €

182.186,77. Per il dettaglio, si veda il Mod. K allegato alla presente relazione.

IL DIR. SERVIZI GEN.UEAMM.VI IL DIRIGENTE SCOLASTICO
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DICHIARAZIONE AI SENSI DEL PUNTO 26 DELL'ALLEGATO B
DEL DISCIPLINARE TECNICO IN MATERIA DI MISURE MINIME DI SICUREZZA

(Dichiarazione da inserire ed utilizzare nella relazione accompagnatoria del bilancio d'esercizio, se dovuta)

II sottoscritto Dirigente scolastico, titolare del trattamento dei dati personali dell'Istituto Scolastico, ai sensi del Codice in materia di protezione
dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003, sotto la propria esclusiva responsabilità

Dichiara

ai sensi ed agli effetti del punto 26 dell'allegato B del disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza, di avere adottato all'interno
della propria struttura tutte le misure minime di sicurezza del trattamento dei dati personali e di avere redatto ed aggiornato il documento
programmatico sulla sicurezza del trattamento dei dati personali nonché tutte le procedure necessarie ed indispensabili per il corretto e legittimo
trattamento dei dati personali in conformità del citato D.Lgs. n. 196/2003.

Data 06/03/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Ing. Enrico BRUNO


